
Si 151/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 151/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  25. 5. 2020 

 

 

Vážený pane, 

dne 28. 4. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o informaci: „zda jsou zdejším soudem 

evidována řízení dle § 183i a § 183k a násl. zákona č. 513/1991 Sb., popřípadě § 376 a § 390 zákona 

č. 90/2012 Sb., a to ve věci přezkoumání přiměřenosti protiplnění při přechodu účastnických cenných papírů na 

hlavního akcionáře (tj. akcionáře s podílem na základním kapitálu alespoň 90 %), případně určení výše 

přiměřeného protiplnění nebo zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění.“ K tomu jste doplnil, že Vás 

z uvedených řízení zajímají pouze řízení probíhající (kde dosud nepadlo meritorní rozhodnutí či 

bylo rozhodnutí napadeno odvoláním, které je řešeno odvolacím soudem). Dále jste dodal, že Vás 

nezajímají řízení, v nichž nebyla fakticky řešena problematika vytěsnění minoritních akcionářů. 

K vymezené množině jste požadoval: „číslo jednací, identifikaci stran řízení, datum a způsob 

vyřízení (tj. probíhající řízení, nebo odvolání, včetně identifikace odvolacího soudu a uvedení, zda 

bylo meritorní rozhodnutí ve prospěch navrhovatelů). 

Vzhledem k tomu, že dne 13. 5. 2020 Krajský soud v Praze obdržel Vaši úhradu za poskytnutí 
požadované informace, provedl lustraci všech 587 spisů podle Vámi zadaných kritérií. 
Vyhledáváním byla nalezena pouze dvě řízení vztahující se k Vámi vymezené problematice. 

Věc sp. zn. 56 Cm 198/2017 je vedena na základě žaloby žalobců a) Ing. A. H., b) Ing. I. V., c) M. 
Č. a d) společnosti ZP Tismice s. r. o. proti žalované společnosti UNIKOM, a. s., IČO 46355821. 
V řízení bylo rozsudkem rozhodnuto ve prospěch žalobců. Dne 23. 8. 2019 byl spis k rozhodnutí 
o odvolání žalovaného předložen Vrchnímu soud v Praze. Věc dosud není pravomocně skončena. 

Věc sp. zn. 56 Cm 214/2017 je vedena na základě žaloby žalobce T. K. proti společnosti ALEVEN 
Plazy, a. s., IČO 27616886. Ve věci dosud nebylo rozhodnuto. Jednání je nařízeno na 11. 6. 2020 
v 9:00. 

S pozdravem 

 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


